MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 13/2025 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NAS VAGAS REMANESCENTES PARA OS

CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) EM AUXILIAR TERAPÊUTICO  E EDITOR DE
VÍDEOS PARA DISPOSTIVOS MÓVEIS PARA O MUNICÍPIO DE SOUSA

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Pesquisa, Ensino e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber o Resultado Preliminar das inscrições
para as vagas remanescente do Processo Seletivo para os cursos de para os cursos de Formação
Inicial e Continuada em Auxiliar Terapêutico e Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis, conforme
o disposto abaixo.

Os(as) candidatos poderão entrar com recurso contra o resultado preliminar no período de 13 a
14/05/2025 através do link a seguir: https://forms.gle/hKP4FCVK8k5aFTDG8

Auxiliar Terapêutico - Sousa (18 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1
 Fernanda valeria Meneses da
Silva

11/03/1991 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

2 Janaina da Silva Albuquerque 29/05/2000 Deferido(a)  -

3
Hellen Patrícia de Queiroga
Sarmento

28/12/2007 Deferido(a)  -

4 Rubenildo Marques de Araujo 04/05/1990 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

5 Harley Martins de Andrade 06/12/2002 Deferido(a)  -

6 Wênnio Vitor Florêncio da Silva  05/10/2007 Deferido(a)  -

7 Wênnio Vitor Florêncio da Silva  05/10/2007 Deferido(a)  -

8 Emilly Marques da Silva  17/10/2007 Deferido(a)  -

9 Emilia Gabriel de Lima  20/03/2006 Deferido(a)  -

10 Raylla Steffanny Abrantes Alecrim  22/12/2007 Deferido(a)  -

11
Kelly Simone doroteu Fernandes
Morais

04/06/1973 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

12 Gessielly Monteiro Oliveira  31/08/2007 Deferido(a)  -

https://forms.gle/hKP4FCVK8k5aFTDG8

13
Kaique Reinaldo De Sousa
Candido

26/05/2005 Deferido(a)  -

14 Joaquina lopes da Silva  21/07/1972 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

15 Janiely Lopes de Lacerda 03/04/2008 Deferido(a)  -

16 Letycia Gabryeli Costa Torres 28/11/2006 Deferido(a)  -

17
Wennia Cristina Gonçalves da
Silva Sá

08/02/1990 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

18 Maria Rita Ribeiro Casimiro  21/04/2007 Deferido(a)  -

19 Maria Regina Figueiredo Lopes 03/04/2000 Deferido(a)  -

20
Bhyanca Raquel Cavalcante de
Assis

21/02/2006 Deferido(a)  -

21 Letícia Silva Ferreira Lopes  05/07/1995 Deferido(a)  -

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis - Sousa (25 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Thallys da Silva Dantas 18/06/2006 Deferido(a)  -

2 Leandro Victor Alves de Oliveira  28/10/2008 Deferido(a)  -

3 Fabrício Kauê Antunes De Sousa 23/08/2003 Deferido(a)  -

4 Michell Anderson Duarte de Sousa 17/06/1994 Indeferido(a)
Fora da Faixa

Etária

5 Fernanda Ferreira de Sousa  04/07/1997 Deferido(a)  -

6 Marcos Vinícius Augusto Da Silva  09/07/2007 Deferido(a)  -

7 Yara Maria Queiroga da Silva 08/10/1998 Deferido(a)  -

Cabedelo - PB, 12 de maio de 2025.

(assinado no original)
Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do IFPB Campus Cabedelo